Buradan hareketle Vadili Köy isminin röpor-
tajda da belirtildiği üzere “Stefani Vatyli” ile uygunluk gös-
terdiği akla daha uygun düşmektedir.

Genel anlamda konu üzerine araştırma yapan Osmanlı
Tarihçileri herhangi bir yerin toplam nüfusunu bulabilmek
için temettuat ve benzeri defterlerde tespit ettikleri raka-
mı beşle20 çarptıkları bilinmektedir. Ancak H. 1246-47 (M.
1830-31) adlı defterde, hem yetişkin hem de çocuklar ve

18 http://www.kibrisgazetesi.com/popup.php/cat/2/news/94146/Pa-
geName/Ic_Haberler HABER: Serhat İNCİRLİ, Ayrıca bkz. Sevgül
ULUDAĞ’ın Vadilili Ahmet KANİ ile yapmış olduğu röportaj http://
www.yeniduzen.com/detay.asp?a=16560&z=17.

22 Bahse konu bölümü inceleme aşamasında Türkiye Cumhuriyeti Başba-
kanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Osmanlı Arşivi Daire Başkan-
lığı tarafından 43 numaralı yayın numarasıyla yayınlanan “Osmanlı İda-
resinde Kıbrıs (Nüfusu-Arazi Dağılımı ve Türk Vakıfları)” adlı kitaptaki
bilgiler kullanılmış, ek olarak da “[ ]” içerisinde Kıbrıs Vakıflar Genel
Müdürlüğü Arşivi’nde bulunan H. 1246-1246 (M. 1830-1831) Nüfus Def-
teri’ndeki Vadili köy nüfus istatistikleri verilip dipnot konulmuştur. Böy-
lece konu üzerinde araştırma yapacak olanlara, İstanbul’daki defterlerde
kayıtlı olanlarla, Kıbrıs’taki defterlerde olan kayıtların karşılaştırılmasına
imkan tanınmış olacaktır.

Vadili köyünün nüfus yoğunluğu yapısına göre yapılacak de-
ğerlendirmede bahse konu köyün nüfus yoğunluğu ile ilgili;

I.I.Karma Köyler İçerisindeki Yoğunluk Durumuna Göre,
I.II.H. 1246-47 (M. 1830-31) Nüfus Defteri’ndeki Köy Nü-
fusları Durumuna Göre
I.III.H. 1246-47 (M. 1830-31) Nüfus Defteri’ndeki Sadece
Kıbrıslı Türklerin Nüfus Yoğunluk Durumlarına Göre,
bir değerlendirme yoluna gidilecek, istatistiki bilgiler veri-
lecek ve veriler tablo halinde sunulacaktır.

En Kalabalık Köy Paşa (toplam 252: müslim 95 / gay-
rımüslim 157)
2. En Kalabalık Köy Atyoni (toplam 235: Müslim 0 / gay-
rımüslim 235)
3. En Kalabalık Köy Vadili (toplam 221: müslim 121
[12524]/ gayrımüslim100)

I.III . H. 1246-47 (M. 1830-31) Nüfus Defteri’ndeki Sadece
Kıbrıslı Türklerin Nüfus Yoğunluk Durumlarına Göre:
H. 1246-47 (M. 1830-31) nüfus defterinde ve Türkiye
Cumhuriyeti Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Mü-
dürlüğü Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı tarafından 43
numaralı yayın numarasıyla yayınlanan “Osmanlı İda-
resinde Kıbrıs (Nüfusu-Arazi Dağılımı ve Türk Vakıfları)”
adlı kitapta bulunan karma ve sadece Kıbrıslı Türklere
ait köyler içerisinde 2. en kalabalık köy nüfusuna sahip
olduğu görülmektedir.

1. En Kalabalık Köy Çatoz (toplam 148)
2. En Kalabalık Köy Vadili (toplam 121 [12525])

24 Bahse konu sayı, H. 1246-47 (M. 1830-31) nüfus defterinde bulunan sayıdır.
25 Bahse konu sayı, H. 1246-47 (M. 1830-31) nüfus defterinde bulunan sayıdır.

Vadili Köyü’nün Aile
Yapısına Göre

28

H
.1

24
6

(M
.1

83
1)

Ta
rih

li
N

üf
us

D
ef

te
rle

ri
ve

K
ıb

rıs
’ta

V
ad

ili
Ö

rn
eğ

i bir değerlendirme yoluna gidilecek istatistiki bilgiler veri-
lecek ve veriler tablo halinde sunulacaktır.

II.I. Çocuklu-Çocuksuz Durumuna Göre:
H. 1246-47 (M. 1830-31) nüfus defterinde % 61 oranıyla 40
hane ailenin çocuksuz (yalnız kendisi olanlar, gulamlı olan-
lar ve yalnız kendisi ile kardeşi olanlar) ve % 39 oranıyla 26
hane ailenin de (tek çocuklu, iki çocuklu, üç çocuklu ile dört
çocuklu ve üzeri) çocuklu aile olduğu görülmektedir.

i Yine herhangi bir açıklamanın olmadığı ve sadece tarih
(17 C sene [12]48) kaydıyla tutulmuş 1 adet kayda rast-
lanmıştır.

II.II Çocuk Sayılarına Göre:
H. 1246-47 (M. 1830-31) nüfus defterinde 26 adet (tek
çocuklu, iki çocuklu, üç çocuklu ve dört çocuklu ve üzeri)
çocuklu ailenin olduğu ve toplam nüfuslarının da 66’ya
ulaştığı görülmektedir. Bahse konu çocuklu ailelerin 13
(13 X 2 = 26) adedini tek çocuklu aile, 5 (5 X 3 = 15)
adedini iki çocuklu aile, 7 (7 X 3 = 21) adedini üç çocuklu
aile ve 1 adedini de 4 (1 X 4 = 4) ve üzeri çocuklu aile
olduğu görülmektedir.

Tablo 2: Vadili Köyü’nün Çocuklu Aileleri Gösteren Dağılım

31

H
.1

24
6

(M
.1

83
1)

Ta
rih

li
N

üf
us

D
ef

te
rle

ri
ve

K
ıb

rıs
’ta

V
ad

ili
Ö

rn
eğ

iII.III Yaş Durumuna Göre:
H. 1246-47 (M. 1830-31) nüfus defterinde 88 adet ola-
rak tespiti yapılan ailenin yaş aralıkları tarafımdan konu-
nun daha iyi algılanabilmesi ve irdelenebilmesi amacıyla
oluşturulmuştur. Buna göre 88 adet olan aile yaşlarının
yaş aralıkları;

II.III.I. 0-10 yaş aralığı,
II.III.I. 11-20 yaş aralığı,
II.III.III.

Tablo 3: Vadili Köyü’nün Çocuklu Ailelerin Yaş

Aralıklarını Gösteren Dağılım

Yine H. 1246-47 (M. 1830-31) nüfus defterinde bahse
konu köyün en yaşlılarının 40 yaşında olduğu ve bu yaş-
ta olan kişilerin sadece 2 kişiyle sınırlı olduğu görülmek-
tedir. Buna karşın bahse konu köyün en gencinin de 3
aylık olduğu görülmektedir. Buna göre; bahse konu kö-
yün en yaşlılarının adları, Mehmet bin Hasan ve Hasan
bin Ali’dir.

i bir değerlendirme yoluna gidilecek, istatistiki bilgiler veri-
lecek ve veriler tablo halinde sunulacaktır.

III.I Baba Adlarına Göre:
H. 1246-47 (M. 1830-31) nüfus defterinde toplam baba
ad sayısı 72 olup, dağılımı aşağıdaki gibidir.

Baba Adı Adet
Abdullah 3
Ahmet 1
Ali 7
Bayram 1
Emir 1
Halil 2
Hasan 8
Hüseyin 13
İbrahim 2
İsmail 2
Kasım 1
Mehmet 10
Mercan 2
Musa 2
Mustafa 6
Osman 2
Ömer 1
Said 3
Selman 1
Süleyman 2
Şerif 1
Tahir 1
Zekerya 1
Toplam 73

Tablo 6: Vadili Köyü Baba Adları İçerisindeki

Arap Kökenli Adları Gösteren Dağılım

III.II Oğul Adlarına Göre:
H. 1246-47 (M. 1830-31) nüfus defterinde toplam oğul
adları sayısı 51 olup, dağılımı aşağıdaki gibidir.

Oğul Adı Adet
Ali 6
Hamza 1
Hasan 11
Hüseyin 7
İbrahim 2
Mehmet 9
Mustafa 8
Osman 1
Salih 2
Süleyman 4
Toplam 51

iIII.III Babanın Babası (Dede) Adlarına Göre:
H. 1246-47 (M. 1830-31) nüfus defterinde toplam baba-
nın babası (Dede) adları sayısı 69 olup, dağılımı aşağı-
daki gibidir.

Babanın Babasının (Dede) Adı Adet
Abdullah 12
Ali 6
Fellah 1
Hasan 8
Hüseyin 8
İbrahim 2
İsmail 2
Mehmet 10
Mustafa 12
Osman 1
Salih 3
Süleyman 2
Şerif 1
Yusuf 1
Toplam 69

Bahse konu 26 adet çocuklu aileler
içerisinde bu geleneği devam ettiren aile sayısı 15, ettir-
meyenlerin sayısı ise 11’dir.

Tablo 9: Vadili Köyü’nün Babasının Babası İsim Koyma

Geleneğini Gösteren Dağılım

III.IV Kişi Adlarının Önünde Bulunan Lakablar ile La-
kab Çeşitliliğine Göre
H. 1246-47 (M. 1830-31) nüfus defterinde toplam kişi
adlarının önünde bulunan lakab çeşitliliği sayısı 25 olup,
dağılımı aşağıdaki gibidir.

29 Bu konuda bilimsel bir veriye sahip olmadan dile getirmek isterim ki,
gördüğüm kadarıyla son kuşak gençliğin bu geleneği devam ettirme yüz-
deliğinin eskiye nazaran azalma gösterdiğini düşünüyorum.